(一社)兵庫県理学療法士会

阪神南（尼崎）支部 運営会議 議事録

記録日： 令和 7年 6月 28日(土)

開催日時 令和 7年 6月 28日(日)   20時３0分～21時 00分

開催場所 尼崎だいもつ病院

出席者 川端、小田、福井、城戸、酒井、浜守、松尾、長岡、足立、井上、宇留野（敬称略）

欠席者 樋笠、遠藤、近沢、村田、大畑、

記録者 宇留野

議題 1 今年度事業の検討

決定事項 ●阪神南尼崎支部研修会＆コミュニティ事業②の開催日時変更について協議した。

●阪神南尼崎支部 症例検討会 2025について、生涯学習部と連携して開催する流れとなった。

＜事業予定＞

① 阪神南尼崎支部 広域研修会 ※終了

日時：5月 10日（土） 14:00〜16:00(入室 13：30～)

講師：三上恭平先生（登戸内科・脳神経クリニック）

テーマ：「パーキンソン病患者の現象の紐解き方から理学療法の実際まで」

② 阪神南尼崎支部研修会＆コミュニティ事業① ※終了

日時：6月 28日（土）18:30-20:00

会場：尼崎だいもつ病院

講師：川崎健作 PT（尼崎だいもつ病院）

テーマ：「急性期から生活期のリスク管理（循環器編）」

③ 阪神南尼崎支部研修会＆コミュニティ事業② ※変更あり

日時： 7月 12日（土）→7/19（土）18:30-20:30に変更

会場：検討中

テーマ：「中堅職員の役割と後輩育成のポイント」

④ 地域公開講座（尼崎みんなのサマーセミナー）

日時： 8/2（土）5限目 15:40-16:30

場所：園田女子大学

テーマ：「理学療法士が話すフレイルの話」

⑤ 管理者ネットワーク①

日時：8月 22日（金）19:00-20:30

講師：城戸悠佑 PT（ゆたかクリニック）

テーマ：「領域別管理者の資質・役割を探る」

⑥ 阪神南尼崎支部 新人発表説明会

日時：8月 28日（木） 開催時間検討中

会場：オンライン

講師： 大畑まりや PT（大隈病院）

⑦ 阪神南尼崎支部研修会＆コミュニティ事業③

日時：9月 6日（土）18:30-20:00

講師：飯塚崇仁 PT（尼崎だいもつ病院）

会場：検討中

テーマ：「呼吸器疾患の評価と臨床応用-急性期のリスク管理から退院後支援について-」

⑧ 阪神南尼崎支部 症例検討会 2025

日時：12月 7日（日）9:30-12:10 ※詳細検討中

⑨ 阪神南尼崎支部 新人発表会 2025

日時：２月 15日（日） ※詳細検討中

⑩ 管理者ネットワーク②

日時：2025年 3月 6日（金）19:00-20:30

講師：小田弘毅 PT（つだ内科・脳神経内科）

テーマ：「2025新人発表会の変化」

決定事項 ●阪神南尼崎支部研修会＆コミュニティ事業②の開催日時変更について協議し、7/19（土）に変

更することとなった。

●阪神南尼崎支部 新人発表会 2025について、生涯学習部と連携して開催する流れとなった。

継続事項 ●阪神南尼崎支部研修会＆コミュニティ事業②の開催準備

次回部会

日時・場所

日時；未定

場所；未定

今後の予定 阪神南尼崎支部研修会＆コミュニティ事業②